



# Lõuna - Mulgimaa

Nr 10 (186)  
November 2010  
Hind 4 krooni



● Abja Gümnaasiumi uue õppekorpuse lint lõigati läbi Eesti Vabariigi presidendi Toomas Hendrik Ilvese (paremal) osavõtul.  
MEELIS SÕERDI foto

## AVATI GÜMNAASIUMI UUED KÄSITÖÖKLASSID

Vabariigi presidendi Toomas Hendrik Ilvese ja hulga teiste küllaste osavõtul avati 1. novembril Abja Gümnaasiumi uues õppekorpuses valminud käsitööklassid ja tehnoloogiakabinet.

### Tähtsaim on õppimisrõõm

Koolimaja juurdeehitise valminud uues õppekorpuses on õpilaste

ja õpetajate kasutuses kokku kolm avarat valgusküllast klassiruumi näpu- ja õmblustööks ning puudu- ja metallitöödeks ja moodsa sisustusega õppekööök. Samas kõrval on vastne tehnoloogiakabinet ehk arvutiklass viieteistkümmene uue arvutiga. Teise etapina ootab sama katuse all valmishitamist tulevane spordikompleks.

Kogu ehituse rahastamiseks sai Abja vald EL-i struktuurifondidest

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse kaudu 11,5 miljonit krooni. Sellele lisati valla omavahenditest 10,5 miljonit krooni.

"Kõige tähtsam polegi see hoone, vaid õppimise rõõm, mida te saate siin tunda," ütles president Toomas Hendrik Ilves uue korpuse avamisel ruumikasse fuajeesse kogunenud kooliperale.

(Järg 5. lk)

## Halliste raamatukogu sai 100-aastaseks

Tänavuse lugemisaasta raamatukogupäevade avapäeval 20. oktoobril, mis oli ka ettelugemispäev, tähistati Halliste koolimajas Halliste raamatukogu sajandat aastapäeva.

Ettekande Halliste raamatukogu ajaloost ja tähtsusest tegi ajaloolane Aksel Tiideberg. Ülevaate raamatukogu kahest viimasest aastakümnest andis selle praegune juhataja Sirle Tellis, kes tutvustas ka Halliste juurtega kirjamehi Jaan Rannapit ja Jüri Tamtikut. Viimaste loomingut, sealhulgas vahva näidendi päästekoer Nublust, esitasid õpilased.

Sirle Tellis andis kätte auhinnad eelmisel päeval koolis toimunud raamatukogu- ja kirjandusteemalise viktoriini võitjatele. Ta tänas endisi Halliste raamatukogu töötajaid ja abilisi ning toetajaid eesotsas Halliste vallaga, kelle nimel lubasid raamatukogu eest jätkuvalt hea seista vallavolikogu esimees Rein Tarkus ja vallavanem Andres Rõigas. Edu edasiseks soovisid kolleegid Viljandi naaberkaasraamatukogudest.

Koolimaja fuajees oli tore väljapanek õpilaste endi valmistatud fantaasiarohketest raamatutest, millest põnevaimad olid puust kaante vahele köidetud.

Raamatuid hakati Hallistes laenutama 1910. aastal Kullal asunud Laenu Hoiu Ühisuse kaupluses. Laenutajaks oli kaupmees Laks. Raamatuid oli siis 80. Hiljem asus neljasaja raamatuga raamatukogu Kulli kaupluses. Laenuamine oli tasuta, lugejaks astudes

võeti lugejalt allkiri ja lugemise maks. Raamatukogu oli avatud kauplusega üheaegselt.

1919. aastal hakkas kooliõpetaja August Kuusik pühapäeviti raamatuid laenutama Halliste kihelkonna koolimajas asunud Halliste Noorsoo Ühingu raamatukogus. Pärast teda oli raamatukogu juhataja aastail 1947–1958 Karl Sommer ja raamatukogu koliti praegusesse vallamajja. Raamatukogu laenutuspunktid on olnud Halliste ja Vana-Kariste koolis, Abja masina- ja traktorijaamas, kolhoosides ja sovhoosides jm.

Läbi aegade on raamatukogu Hallistes olnud laste huvide rahuldamise allikaks ja silmaringi laiendajaks, seal on korraldatud palju näitusi, kirjandusõhtuid ja kohtumisi ning lausa pidusid. Praegu on kogus 14075 teavikut ja 140 lugejat.

1995. aastast on raamatukogu juhataja Sirle Tellis. 2001. aastast tegutseb kogu Halliste alevikus Nurme tänav 3 asuvas neljatoalises korteris. 2003. aastal avati seal avalik internetipunkt. 2004. aasta detsembris liitus Halliste raamatukogu veebipõhise raamatukogude elektronkataloogiga URRAM, kuhu 2005. aastal hakati teavikuid sisestama. Samast aastast on raamatukogu ümbruses avalik traadita interneti levi WiFi.

Meelis Sõerd



● 100-aastasel Halliste raamatukogul on tulevikku, sest Halliste noorus hindab ja austab raamatuid. Pildil on Halliste kooli õpilased koolimajas välja pandud nende endi valmistatud raamatutega näituselaua juures.  
MEELIS SÕERDI foto



## Hooldekodu pere käis kultuurimajas teatris

Mõisaküla hooldekodu elanikud tegid novembri algul ühiskülastuse sealsesse kultuurimajja, kus kohalik näitering andis neile tasuta elamusliku etenduse.

Saalis toolidel ja ratastoolides istudes elas paarkümmend eakat Mõisaküla hooldekodu elanikku koos asutuse personaliga emotsionaalselt kaasa naljatükile "Küünlaravi", mida mängis kultuurimaja oma näitering Laine Pedaja juhendamisel. Aplaus näitlejatele oli soe ja tugev. Tänuks näitlejatele ulatas üks eakas proua pärast etendust toredasti üht peosalist kehastanud Mõisaküla linnapea Ervin Tambergile suure kommikarbi.



● Näidendis üht peosa mänginud Mõisaküla linnapea Ervin Tamberg võttis hooldekodu perelt näitetrupi nimel vastu tänusõnad ja kommikarbi.  
MEELIS SÕERDI foto

Sõna palunud ratastoolis 84-aastane mõisakülalane Helmuth Kull tänas linnavalitsust ja kultuurimaja meeleoluka teatriõhtu korraldamise eest ja soovis, et kiviviske kaugusel üle hoovi asuva hooldekodu pere tulevikuski kultuurimaja seal pakutavast osa saama oleks oodatud.

Hooldekodu juhataja Liivia Rannama pakutud hoolealustele teatriõhtu korraldamise mõttest õhinal kohe kinni võtnud kultuurimaja juhataja kohusetäitja Laine Pedaja lubaski, et otsib selleks võimalusi. Toetust linna poolt lubas selleks ka linnapea.

Meelis Sõerd



● Järjekordsed kolm perepäevakooki teel uuest õppekõrgist peolauale.  
MEELIS SÕERDI foto

## Isadepäeva perepidu pani sügishalluse unustama

Tinast taevast sadanud külmale vihmale vaatamata kogunes täissaal rahvast 13. novembri keskpäeval Abja Gümnaasiumisse, kus sai teoks vaheldusriikka kavaga Abja valla perepäev.

Pidupäevakontserdil, mis algas ja lõppes päevakohaste katkendite lugemisega populaarsest Pipi-raamatust, valmistasid gümnaasiumi ja muusikakooli õpilased aula täitnud oma pereliikmetele rõõmu särasilmil esitatud laulude, pillilugude ja tantsudega.

Pärast kontserti tegid paljud huvilised, giidiks vallavanem Peeter Rahnel, tutvust gümnaasiumi uue õppekorpusega. Seal asuvas õppekõrgis läks peagi lahti koogivalmistamise võistluseks. Igas võistkonnas oli tordipõhjale vahukoort, šokolaadi ja puuviljalõike oma fantaasia kohaselt seadmas nii lapsi kui isad-emasid. Kaunid ja maitsvad said kõik peokoogid, mille lõpuks aulas ühiselt hea maitsta lasti.

Bonifatiuse Gildi meistrite juhendamisel valmistas klassitais lapsi isade-emadega käsitöö õpitoas endale pehme helkuri. Päril pisikesed said soovi korral koos pereliikmetega hullata pallimängutoas. Kooli võimlas pidasid aga isad ja pojad maha võistlusliku korvpallimatši.

Abja valla ja gümnaasiumi koostöös toimunud toredast peost jäi paljudele peredele lisaks rõõmsatele elamustele mälestuseks perepilt, mille fotograaf Jaan Pääsuke aulalaval kõigist soovijaist tegi.

Meelis Sõerd







(Algas 1. lk)

Võrdluseks meenutas riigipea, et omal ajal Jaan Kitzbergi juhatamisel Penujas tegutsenud kool piidi koolipinkide saamiseks lootma Šveitsist tulnud aadli lahkusele.

Põimitud heledas laastukorvis ulatas president gümnaasiumi direktor Jüri Ojamaale kingitusena oma kodutalus Ärmal küpsetatud leiva koos või ja soolaga.

“Uue õppekorpuse valmimisega on laotud tugev alusvundament tänapäevase eelkuteõppe, uute valikainete ja elukestva õppe rakendamiseks,” rõhutas ehitustööde projektijuhi pingelist koormat kandnud Abja vallavanem Peeter Rahnel.

Vallavanem väljendas heameelt, et ka spordikompleksi esimene järk on valla omavahendite arvel valmis. Optimistina avaldas ta lootust, et ka valitsus toetab regionaalminister Kiisleri toetuse saanud sinisele piirkonnale vajaliku spordikompleksi lõpuni ehitamist nii Euroopa Liidu struktuurifondide kui ka riiklike reservide vahenditest ja et kompleks valmib lõplikult tuleval sügisel.

### Töö kiidab tegijat

“Need ruumid on meile tänapäeval tööpoolest väga vajalikud, kui info- tehnoloogia naelutab meid üha enam arvutiekraani ette,” tõdes gümnaasiumi direktor Jüri Ojamaa, kes lubas nüüd panna ka tüdrukud naelu lööma ja poisid süüa tegema. “Loodan, et mina olen selleks ajaks surnud, kui tööõpetust õpitakse ainult niimoodi, et arvutiekraanil hiireklõpsu abil lüüakse naelale haamriga peale,” lisas direktor naljatamisi. “Tahan väga, et niisugune käeline tegevus ja sportlik liikumine meie kõigi ja eriti noorte osaks jääks,” soovis koolijuht.

“Mäletan, kuidas neli aastat tagasi, kui tulime siia koolimaja juurde, vedas vallavanem õunapuuaias kinginaga jooni, kust maalt kuhu midagi tuleb,” meenutas Viljandi Maavalituse haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Ilmar Kütt. “Tänaseks ole-

# AVATI GÜMNAASIUMI UUED KÄSITÖÖKLASSID



● Abja kooliperale uue õppekorpuse avamisel soolaleivale tulnud president Toomas Hendrik Ilves (keskel) andis direktor Jüri Ojamaale üle kodutalus Ärmal küpsetatud leiva või ning soolaga. MEELIS SÕERDI foto

tegi saanud endale uued käsitöö- ja tööõpetuse ruumid, mis kooli uue õppekava juures on väga tähtsad.”

“Abja kooli vilistlasena – lõpetasin 22 aastat tagasi – on mul valminud korpuse üle eriti hea meel,” tõdes Viljandimaa Omavalitsuste Liidu ja Halliste valla nimel õpilastele uutest klassiruumides head õppimist soovinud Halliste vallavanem Andres Rõigas.

“Järgmine kord tahaksin ma siia majja tulla supelpükstes ja natuke soojemal ajal,” sõnas Abja päästekomando pealik Enno Liiber. “Kui mina Abjas koolis käisin, hakkasime ehitama siia taha nurka basseini, mille pikkus oli kümme meetrit. Kaks aastat ehitasime, aga asi ebaõnnestus, sest basseini ei hakanud vett pidama,” meenutas ta kooliperet õnnitledes.

### Ehitajad andsid endast parima

“Meie polnud siin esimesed ehitajad ja eks see pani meid ka natuke raamidesse. Tuli palju vaeva näha, et saada võimalikult head lõpptulemust. Täna kõiki projektis osalejaid, kes näitasid üles ülimalt kannatlikkust ja kohati pidid valima halbade ja väga halbade otsuste vahel,” kõneles vallavanemalt tänumeene vastuvõtnud ehitusfirma Gustaf OÜ esindaja. “Annun üle ühe okkalise kera, mis jääks meenutama, et see tee selle majani ei olnud sugugi nii sile.”

Uue õppekorpuse lindi löikasisid läbi president Toomas Hendrik Ilves, Abja vallavanem Peeter Rahnel, Abja Gümnaasiumi direktor Jüri Ojamaa ning Abja Gümnaasiumi abiturientid Tõnis Liiber ja Diana-Katry Kornis.

Kõiki asjaosalisi südamest tänanud vallavanem pakkus avamispeolt koolitundidesse läinud noorematele õpilastele suurtest korvidest lahkelt komme. Gümnaasiumiõpilased suundusid koos külalistega uue kompleksiga tutvuma ja seal suupistelaudadelt pakutatavat maitsma.

“Vanad ja uued ruumid erinevad tõesti nagu öö ja päev. Kui käsitööd saab ju teha ka tagasihoidlikumates ruumides, siis õppekook on nüüd küll, võib öelda, et unistuste kook,” rõõmistas uusi ruume aastaid oodanud gümnaasiumi käsitööõpetaja Katrin Ots.

“Õppematerjali jaoks ootame tegelikult käsitööklassi veel ka seinakappe. Paar nädalat läheb ilmselt kolimiseks, aga koolitööd me sellest häirida ei lase,” sõnas Ots.

Meelis Sõerd



● Külalised uudistamas Abja Gümnaasiumi avaras tehnoloogiakabinetis. MEELIS SÕERDI foto



● President Toomas Hendrik Ilves ja Abja vallavanem Peeter Rahnel Abja Gümnaasiumi uues puidutöö klassis. MEELIS SÕERDI foto



● President Toomas Hendrik Ilves ja õpetaja Vane Valksaare vastses poiste metallitöö klassis. MEELIS SÕERDI foto



● Nädalal “Tagasi kooli” kõneles Abja Gümnaasiumi õpilastele huvitavat loodusest EMÜ dotsent Ivar Sibul. MERILI TASASE foto

## Nädal “Tagasi kooli” gümnaasiumis

Abja Gümnaasiumis korraldati 18.–21. oktoobrini Hea õpetaja kuu raames “Tagasi kooli” nädalat, mil lektorite endi valitud teemadel kutsuti tunde andma oma ala asjatundjaid väljastpoolt kooli.

Eesti Maaülikooli dotsent Ivar Sibul rääkis loodusest ja puudest ja putukatest. Õpetundi näitlikustas ta kaasa võetud makettide, käbide ja isegi elavate putukatega. Muinsuskaitset Eestis ja mujal maailmas tutvustas IX–XI klassi õpilastele Riin Alatalu Tallinna Kultuurivääruste Ameti. Võimalusi end ja oma keha liikumise kaudu paremini tundma õppida selgitas VII ja VIII klassile tantsupedagoog Eve Noormets Viljandist. Tõrvas kooli lõpetanud ettevõtja ja poliitik Siim Kabrits julgustas oma tunnis XI ja XII klassi õpilasi ettevõtlusega tegelema.

Erinevalt möödunud aastast, kui „Tagasi kooli” nädalal käisid Abja Gümnaasiumis tunde andmas oma kooli vilistlased, otsustasime tänava valida esinejad oma ala spetsialistide seast.

Merili Tasane, AG huvijuht

